Bilanz zum 31.12.2022

TUBIS AG Bau, Vertrieb & Betrieb von Verdlungsanlagen, Minchen

AKTIVA

A. Anlagevermdgen

I. Finanzanlagen

1. Beteiligungen
Summe Anlagevermégen

B. Umlaufvermdgen
I. Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen

- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem
Jahr EUR 16.667.399,44 (EUR 13.947.660,19)

3. Forderungen gegen Unternehmen, mit denen ein
Beteiligungsverhéltnis besteht

4. sonstige Vermogensgegenstande

Il. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben
bei Kreditinstituten und Schecks

Summe Umlaufvermdgen

C. Rechnungsabgrenzungsposten

EUR

37.401,68
16.667.399,44

4.308,69

99.262,90

Blatt 1

Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR
1.751.732,69 1.751.732,69
1.751.732,69 1.751.732,69
50.701,68

16.808.372,71

439.831,77

13.947.660,19

0,00
34.227,24

14.032.589,11

1.497.982,20

17.248.204,48

53.415,37

15.530.571,31

63.254,97

19.053.352,54

17.345.558,97

Handelsrecht



Bilanz zum 31.12.2022

TUBIS AG Bau, Vertrieb & Betrieb von Verdlungsanlagen, Minchen

PASSIVA

A. Eigenkapital
I. Gezeichnetes Kapital
II. Kapitalriicklage

IIl. Bilanzverlust

- davon Verlustvortrag EUR -6.406.335,14

(EUR -6.030.126,20)
Summe Eigenkapital

B. Ruickstellungen

1. sonstige Rickstellungen

C. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen

- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
EUR 74.400,69 (EUR 84.874,08)

2. sonstige Verbindlichkeiten

- davon aus Steuern EUR 637,66 (EUR 661,16)

- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
EUR 879.440,91 (EUR 1.941,36)

- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem
Jahr EUR 187.053,15 (EUR 139.629,52)

Minchen, den

Geschéftsjahr
EUR EUR

15.379.500,00
9.425.949,15

6.922.991,36

Blatt 2

Vorjahr
EUR

14.079.500,00
9.425.949,15

6.406.335,14

17.882.457,79

30.000,00

74.400,69

1.066.494,06

1.140.894,75

17.099.114,01

20.000,00

84.874,08

141.570,88

226.444,96

19.053.352,54

17.345.558,97

Handelsrecht



Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2022

TUBIS AG Bau, Vertrieb & Betrieb von Verdlungsanlagen, Minchen

AKTIVA

Konto

850
851
853
854
856
858
859
860

1200

810
813
814
815
816
817
818
819

810
813
814
815
816
817
818
819

1284

1300
1350
1360
1420

Ubertrag

Bezeichnung

Beteiligungen

Beteiligung TUBIS Cottbus GmbH
Beteiligung TUBIS Ltd. Malta
Beteiligung TUBIS Engineering GmbH
Beteiligung TUBIS Projekt Borken GmbH
Beteiligung TUBIS Steinfurt GmbH
Beteiligung TUBIS Olbronn GmbH
Beteiligung TUBIS Kerpen GmbH
Beteiligung TUBIS Bulgaria EOOD

Forderungen aus Lieferungen und Leistun-
gen
Forderungen aus L+L

Forderungen gegen verbundene Unterneh-
men

Ausleihungen an TUBIS Engineering GmbH
Ausleihungen an TUBIS Projekt Borken Gmb
Ausleihungen an TUBIS Steinfurt GmbH
Ausleihungen an TUBIS Olbronn GmbH
Ausleihungen an TUBIS Cottbus GmbH
Ausleihung Tubis Bulgaria EOOD

Ausleihung Tubis License Malta

Ausleihung Tubis Innovations Ltd

davon mit einer Restlaufzeit von mehr als
einem Jahr EUR 16.667.399,44

(EUR 13.947.660,19)

Ausleihungen an TUBIS Engineering GmbH
Ausleihungen an TUBIS Projekt Borken Gmb
Ausleihungen an TUBIS Steinfurt GmbH
Ausleihungen an TUBIS Olbronn GmbH
Ausleihungen an TUBIS Cottbus GmbH
Ausleihung Tubis Bulgaria EOOD
Ausleihung Tubis License Malta

Ausleihung Tubis Innovations Ltd

Forderungen gegen Unternehmen, mit
denen ein Beteiligungsverhaltnis besteht
Forderung gg.Tubis Kerpen

sonstige Vermdgensgegenstande
Sonstige Vermogensgegenstande
Kautionen

Darlehen an Thomas Poeck
Forderungen Umsatzsteuer
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18.460.842,50

Geschéftsjahr Vorjahr

EUR EUR
25.000,00 25.000,00
1.199,00 1.199,00
1.625.000,00 1.625.000,00
25.000,00 25.000,00
25.000,00 25.000,00
25.000,00 25.000,00
25.000,00 25.000,00
533,69 533,69
1.751.732,69 1.751.732,69

50.701,68

2.215.279,63 1.109.572,74
57.488,60 48.501,82
171.403,28 119.637,57
4.275,25 0,00
32.571,10 23.614,91
14.078.806,08 12.550.667,70
12.345,32 11.975,48
95.230,18 83.689,97
16.667.399,44 13.947.660,19

0,00

0,00 670,38
1.814,67 1.814,67
5.198,80 5.126,11
6.044,45 26.616,08
13.057,92 34.227,24

15.750.094,56

Handelsrecht



Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2022

TUBIS AG Bau, Vertrieb & Betrieb von Verdlungsanlagen, Minchen

AKTIVA

Konto

Ubertrag

3300

1400
1406
3840

1800

1900

Bezeichnung EUR
13.057,92
Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist. 1.252,10
14.310,02
Abziehbare Vorsteuer 243,87
Abziehbare Vorsteuer 19% 243,87-
Umsatzsteuer laufendes Jahr 84.952,88
84.952,88

Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Gut-
haben bei Kreditinstituten und Schecks
HVB # 15584487

Rechnungsabgrenzungsposten
Aktive Rechnungsabgrenzung

Blatt 4

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR

18.460.842,50 15.750.094,56
34.227,24

0,00
34.227,24

0,00
0,00
0,00
0,00

99.262,90 34.227,24

439.831,77 1.497.982,20

53.415,37 63.254,97

19.053.352,54 17.345.558,97

Handelsrecht



Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2022

Blatt 5

TUBIS AG Bau, Vertrieb & Betrieb von Verdlungsanlagen, Minchen

PASSIVA

Ubertrag

Konto

2900

2920

7720

3095

3300

3300

3502
3560
3561
3564
3565
3567
3568
3569
3730

3730

3502
3560
3561
3730

3564
3565

Bezeichnung

Gezeichnetes Kapital
Gezeichnetes Kapital

Kapitalrucklage
Kapitalriicklage

Bilanzverlust
Bilanzverlust

davon Verlustvortrag EUR -6.406.335,14
(EUR -6.030.126,20)
Verlustvortrag nach Verwendung

sonstige Ruckstellungen
Ruckstellungen fur Abschluss u. Prifung

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leis-
tungen
Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.

davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem
Jahr EUR 74.400,69 (EUR 84.874,08)
Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.

sonstige Verbindlichkeiten
USt-Verbindlichkeiten aus Organschaft
Darlehen LIVIA Corporate Development SE
Darlehen Tubis Engineering

Darlehen Tubis Ost (friher Erding)
Darlehen Tubis Erding (Zinsen)

Darlehen Tubis Hannover

Darlehen Tubis Hannover (Zinsen)
Darlehen Felix Weber (Brown Elehphant)
Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer

davon aus Steuern EUR 637,66 (EUR 661,16)
Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer

davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem
Jahr EUR 879.440,91 (EUR 1.941,36)
USt-Verbindlichkeiten aus Organschaft
Darlehen LIVIA Corporate Development SE
Darlehen Tubis Engineering

Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer

davon mit einer Restlaufzeit von mehr als
einem Jahr EUR 187.053,15

(EUR 139.629,52)

Darlehen Tubis Ost (friher Erding)
Darlehen Tubis Erding (Zinsen)

Geschaftsjahr Vorjahr

EUR EUR EUR
15.379.500,00 14.079.500,00

9.425.949,15 9.425.949,15

6.922.991,36 6.406.335,14

30.000,00 20.000,00

74.400,69 84.874,08

29.803,25 0,00
849.000,00 0,00
0,00 1.280,20
133.500,00 137.000,00
2.553,15 607,23
0,00 2.000,00

0,00 22,29
51.000,00 0,00
637,66 661,16
1.066.494,06 141.570,88

19.053.352,54 17.345.558,97

Handelsrecht



Blatt 6

Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2022

TUBIS AG Bau, Vertrieb & Betrieb von Verdlungsanlagen, Minchen

PASSIVA
Geschaftsjahr Vorjahr
Konto Bezeichnung EUR EUR EUR
Ubertrag 19.053.352,54 17.345.558,97

davon mit einer Restlaufzeit von mehr als
einem Jahr EUR 187.053,15
(EUR 139.629,52)

3567 Darlehen Tubis Hannover

3568 Darlehen Tubis Hannover (Zinsen)

3569 Darlehen Felix Weber (Brown Elehphant)

19.053.352,54 17.345.558,97

Handelsrecht



Blatt 7

Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

TUBIS AG Bau, Vertrieb & Betrieb von Verdlungsanlagen, Minchen

1. Umsatzerlose
2. Gesamtleistung

3. sonstige betriebliche Ertrage

a) Ertradge aus dem Abgang von Gegenstanden des
Anlagevermogens und aus Zuschreibungen zu
Gegenstanden des Anlagevermdgens

b) dbrige sonstige betriebliche Ertrage

- davon Ertrage aus der Wahrungsumrechnung
EUR 57,96 (EUR 0,00)

4. Materialaufwand
a) Aufwendungen fur bezogene Leistungen

5. Personalaufwand
a) Lohne und Gehélter

b) soziale Abgaben und Aufwendungen fir Altersver-
sorgung und fur Unterstitzung

6. Abschreibungen

a) auf immaterielle Vermdgensgegenstande des
Anlagevermégens und Sachanlagen

- davon auRRerplanméRige Abschreibungen
EUR 22.265,61 (EUR 25.403,15)

7. sonstige betriebliche Aufwendungen
a) Raumkosten
b) Versicherungen, Beitrage und Abgaben
c) Reparaturen und Instandhaltungen
d) Fahrzeugkosten
e) Werbe- und Reisekosten
f) verschiedene betriebliche Kosten
g) Ubrige sonstige betriebliche Aufwendungen

- davon Aufwendungen aus der Wahrungsum-
rechnung EUR 42,69 (EUR 0,00)

8. sonstige Zinsen und &hnliche Ertrage
- davon aus verbundenen Unternehmen

EUR 521.364,26 (EUR 54.630,28)
9. Zinsen und ahnliche Aufwendungen

- davon an verbundene Unternehmen
EUR 1.954,53 (EUR 1.189,07)

10. Ergebnis nach Steuern

Ubertrag

Geschaftsjahr Vorjahr

EUR EUR EUR
23.763,56 33.419,17

23.763,56 33.419,17

98,11 90,21
5.604,63 0,00
5.702,74 90,21

28.384,52 0,00

48.300,00 48.000,00
10.897,52 11.372,20
59.197,52 59.372,20

22.265,61 25.403,15

26.153,88 27.555,59
42.810,56 40.755,94
1.699,00 91,93
6.302,98 13.160,60
51.851,86 41.263,22
826.896,32 255.419,40
42,69 0,00
955.757,29 378.246,68

521.436,95 54.652,78

1.954,53 1.189,07

516.656,22- 376.048,94-

516.656,22- 376.048,94-

Handelsrecht



Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

TUBIS AG Bau, Vertrieb & Betrieb von Verdlungsanlagen, Minchen

Ubertrag

11. sonstige Steuern
12. Jahresfehlbetrag
13. Verlustvortrag aus dem Vorjahr

14. Bilanzverlust

Minchen, den

Blatt 8

Geschaftsjahr Vorjahr

EUR EUR EUR
516.656,22- 376.048,94-

0,00 160,00

516.656,22 376.208,94
6.406.335,14 6.030.126,20
6.922.991,36 6.406.335,14

Handelsrecht



Blatt 9
Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

TUBIS AG Bau, Vertrieb & Betrieb von Verdlungsanlagen, Minchen

Geschaftsjahr Vorjahr
Konto Bezeichnung EUR EUR EUR
Umsatzerlése
4300 Erlése 7% USt 3.763,56 0,00
4336 Nicht steuerbare s. Leistung § 18b UStG 0,00 33.401,68
4690 Nicht steuerb.Umsatze (Innenumséatze) 20.000,00 17,49
23.763,56 33.419,17
Ertrage aus dem Abgang von Gegenstanden
des Anlagevermdgens und aus Zuschrei-
bungen zu Gegenstédnden des Anlagevermo-
gens
4912 Ertrage Zuschreibg. Finanzanlagevermogen 98,11 90,21
Ubrige sonstige betriebliche Ertrage
4830 Sonstige betriebliche Ertrage 300,00 0,00
4840 Ertrage aus der Wahrungsumrechnung 57,96 0,00
4972 Erstattungen AufwendungsausgleichsG 746,67 0,00
4982 Sonstige steuerfr. Betriebseinnahmen 4.500,00 0,00
5.604,63 0,00
davon Ertrage aus der Wahrungsumrech-
nung EUR 57,96 (EUR 0,00)
4840 Ertrage aus der Wahrungsumrechnung
Aufwendungen fur bezogene Leistungen
5900 Fremdleistungen 28.384,52 0,00
Lohne und Gehalter
6020 Gehalter 48.300,00 48.000,00
soziale Abgaben und Aufwendungen fir
Altersversorgung und fur Unterstiitzung
6110 Gesetzliche Sozialaufwendungen 10.798,80 10.881,60
6120 Beitrage zur Berufsgenossenschaft 98,72 98,58
6130 Freiwillige soziale Aufwendung. LSt-frei 0,00 392,02
10.897,52 11.372,20
Abschreibungen
auf immaterielle Vermodgensgegenstande
des Anlagevermdgens und Sachanlagen
6230 Apl. Abschreibungen auf Sachanlagen 22.265,61 25.403,15
davon auRRerplanméRige Abschreibungen
EUR 22.265,61 (EUR 25.403,15)
6230 Apl. Abschreibungen auf Sachanlagen
Raumkosten
6310 Miete, unbewegliche Wirtschaftsguter 26.153,88 27.555,59
Versicherungen, Beitrdge und Abgaben
6400 Versicherungen 41.877,80 38.636,60
6420 Beitrage 150,00 175,00
) 42.027,80- 38.811,60-
Ubertrag 106.535,23- 78.821,56-

Handelsrecht



Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

TUBIS AG Bau, Vertrieb & Betrieb von Verdlungsanlagen, Minchen

Ubertrag

Ubertrag

Konto

6430

6490
6495

6520
6530
6540
6560
6570

6630
6640
6644
6650

6800
6805
6810
6815
6820
6825
6827
6850
6855

6880

6880

7110
7119

Bezeichnung

Versicherungen, Beitrdge und Abgaben
Sonstige Abgaben

Reparaturen und Instandhaltungen
Sonstige Reparaturen u.lnstandhaltungen
Wartungskosten fir Hard- und Software

Fahrzeugkosten
Kfz-Versicherungen
Laufende Kfz-Betriebskosten
Kfz-Reparaturen

Mietleasing Kfz

Sonstige Kfz-Kosten

Werbe- und Reisekosten
Reprasentationskosten
Bewirtungskosten

Nicht abzugsféahige Bewirtungskosten
Reisekosten

verschiedene betriebliche Kosten
Porto

Telefon

Telefax und Internetkosten
Blrobedarf

Zeitschriften, Blicher (Fachliteratur)
Rechts- und Beratungskosten
Abschluss- und Prifungskosten
Sonstige betriebliche Aufwendungen
Nebenkosten des Geldverkehrs

Ubrige sonstige betriebliche Aufwendungen
Aufwendungen aus Wahrungsumrechnungen

davon Aufwendungen aus der Wahrungsum-
rechnung EUR 42,69 (EUR 0,00)
Aufwendungen aus Wéahrungsumrechnungen

sonstige Zinsen und &hnliche Ertréage
Sonstiger Zinsertrag
Sonstige Zinsertrage aus verb.Untern.

EUR

42.027,80-

782,76

199,00
1.500,00

1.189,54
689,02
200,42

4.224,00

0,00

3.000,00
633,82
271,64

47.946,40

124,64
805,35
1,68
161,56
831,20
802.101,67
20.023,00
0,00

2.847,22

72,69

521.364,26

Geschéftsjahr

EUR

106.535,23-

42.810,56

1.699,00

6.302,98

51.851,86

826.896,32

42,69

521.436,95

Blatt 10

Vorjahr
EUR

78.821,56-
38.811,60-

1.944,34
40.755,94

0,00
91,93
91,93

1.434,27
1.054,52
135,99
9.578,40
957,42
13.160,60

0,00
333,18
142,79

40.787,25
41.263,22

45,38
1.205,87
0,00
867,36
0,00
230.714,70
20.000,00
268,72
2.317,37

255.419,40

0,00

22,50
54.630,28
54.652,78

514.701,69-

374.859,87-

Handelsrecht



Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

TUBIS AG Bau, Vertrieb & Betrieb von Verdlungsanlagen, Minchen

Ubertrag

Konto

7119

7309

7309

7685

7720

Bezeichnung

davon aus verbundenen Unternehmen
EUR 521.364,26 (EUR 54.630,28)
Sonstige Zinsertrage aus verb.Untern.

Zinsen und &hnliche Aufwendungen
Zinsaufwendungen an verbund. Unternehmen

davon an verbundene Unternehmen
EUR 1.954,53 (EUR 1.189,07)
Zinsaufwendungen an verbund. Unternehmen

sonstige Steuern
Kfz-Steuern

Jahresfehlbetrag

Verlustvortrag aus dem Vorjahr
Verlustvortrag nach Verwendung

Bilanzverlust

EUR

Blatt 11

Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR
514.701,69- 374.859,87-
1.954,53 1.189,07
0,00 160,00
516.656,22 376.208,94
6.406.335,14 6.030.126,20
6.922.991,36 6.406.335,14

Handelsrecht
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     57.96
     5702.74
     59197.52
     48300.00
     10897.52
     
       
         485589/30001
      
       
         2022-01-01
         2022-12-31
      
    
  



 
   12.24
   485589
   30001
   20220101
   70100020
   GuV HGB erweitert GKV
   10020002
   0
   0
   50
   Status 2022*FHF
   2021-04-14
   Kern
   2023-11-22T15:50:20
   
     
     
     
       iso4217:EUR
    
     
       xbrli:pure
    
     TUBIS AG
     
       
    
     
     
     
     
     
     
       
    
     
       
    
     
       
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     2022-01-01
     2022-12-31
     2022-12-31
     -6922991.36
     6406335.14
     -516656.22
     -516656.22
     -516656.22
     519482.42
     1954.53
     1954.53
     521436.95
     521364.26
     -1036138.64
     22265.61
     22265.61
     22265.61
     1081.78
     28384.52
     28384.52
     23763.56
     23763.56
     955757.29
     42.69
     42810.56
     906643.75
     6302.98
     5702.74
     57.96
     5702.74
     59197.52
     48300.00
     10897.52
     
       
         485589/30001
      
       
         2022-01-01
         2022-12-31
      
    
  


